ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

Верхнеподпольненского сельского поселения

12.02.2018                                                  № 1                              х.Верхнеподпольный

Председатель – Глава Верхнеподпольненского сельского поселения – Терских Т.Н.

Заместитель председателя - Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкова И.С.

Секретарь – ст. инспектор Администрации  Верхнеподпольненского сельского поселения – Двоеглазова И.А
Присутствовали члены комиссии - Хандов Э.В.,Коромыслова И.В.,Папшев А.В,Мурашкин С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы по профилактике Экстремизма и терроризма, проводимая в преддверии праздников 23 февраля и 8 марта

2. Информирование населения о необходимости проявления внимания и бдительности и о порядке действий при угрозе террористического акта.

Выступили:

1.Терских Т.Н пояснила, что в связи с сохранением угроз террористических актов, необходимо обеспечить мониторинг и профилактику возникновения конфликтных ситуаций среди населения. Провести комплекс мер по информационно-разъяснительной работе по повышению бдительности граждан, с целью обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан. Провести проверку работоспособности кнопок тревожной сигнализации и систем связи с органами полиции.
РЕШИЛИ:
1.Информацию Главы Верхнеподпольненского сельского поселения Терских Т.Н. принять к сведению.
2. Руководителям объектов образования и культуры провести инструктаж с персоналом по усилению мер по антитеррористической защищенности.

3.В период праздничных дней провести комплекс информационно-профилактических мер по повышению бдительности граждан,  о порядке действий при угрозе террористического акта и для обеспечения безопасности в местах массового скопления граждан.

4. Разместить листовки по антитеррористической защищённости на информационных стендах, а также на официальном сайте поселения.

5.Организовать круглосуточное дежурство специалистов администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.
6.Участковому уполномоченному Мурашкину С.В принять дополнительные профилактические меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории поселения в период подготовки и проведения массовых мероприятий.
Председатель АТК                                                                              Терских Т.Н.
Секретарь АТК                                                                                   Двоеглазова И.А